
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
                                         

                                           ESTADO DE MINAS GERAIS                     

                        CNPJ – 18.243.253/0001-51 

_____________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Praça Getúlio Vargas, 01 – Centro - CEP – 37138-000 

 

Portaria nº 003, de 10 de janeiro de 2024. 

 
 

 

EXONERA E NOMEIA MEMBROS 

DO CONSELHO TUTELAR 

 

 

       O Sr. Osmair Leal dos Reis, Prefeito Municipal de Fama, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo artigo 72, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal. 

 

Resolve: 

 

Art. 1º. Em decorrência do término de mandato, exonerar: 

 

a) FERNANDA APARECIDA DIAS, inscrita no CPF sob o nº 227.144.318-01; 

b) JANAINA DE MELO MOURA, inscrita no CPF sob o nº 063.591.306-29; 

c) JAQUELINE RODRIGUES, inscrita no CPF sob o nº 109.523.916-35; 

d) MICHELLY DURIGON VASCONCELOS ROCHA, inscrita no CPF sob o nº 

313.213.758-83; 

e) PAMELA ROBERTA ALVES DE LIMA, inscrita no CPF sob o nº 

073.678.256-74. 

 

Art. 2º. Em decorrência de processo de escolha pela população local, para 

mandato de 04 (quatro) anos, nomeia: 

 

a) PAMELA ROBERTA ALVES DE LIMA, inscrita no CPF sob o nº 

073.678.256-74; 

b) BYANCA APARECIDA MELO MOURA CHERRY BORGES, inscrita no CPF 

sob o nº 125.014.286-50 

c) SANDRA MARA PEREIRA FONSECA, inscrita no CPF sob o nº 059.122.806-

83; 

d) JAQUELINE RODRIGUES, inscrita no CPF sob o nº 109.523.916-35; 

e) VALKIRIA AMIR TEODORO, inscrita no CPF sob o nº 919.010.066-20. 

 



                  PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
                                         

                                           ESTADO DE MINAS GERAIS                     

                        CNPJ – 18.243.253/0001-51 

_____________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Praça Getúlio Vargas, 01 – Centro - CEP – 37138-000 

Art. 3º. Ainda em decorrência de processo de escolha pela população local, ficam 

definidas como suplentes dos membros nomeados no art. 2º: 

 

a) FERNANDA APARECIDA DIAS, inscrita no CPF sob o nº 227.144.318-01; 

b) ALEXSANDRA APARECIDA DA SILVA LIMA, inscrita no CPF sob o nº 

081.409.826-60; 

c) MICHELLY DURIGON VASCONCELOS ROCHA, inscrita no CPF sob o nº 

313.213.758-83; 

d) LILIAN APARECIDA ALVES, inscrita no CPF sob o nº 051.419.846-05; 

e) RONNY DE OLIVEIRA GULARTI, inscrita no CPF sob o nº 152.842.576-69; 

f) TEISSIANE SILVA, inscrita no CPF sob o nº 131.369.576-95; 

g) ELI APARECIDA MESQUITA LOPES, inscrita no CPF sob o nº 005.872.016-

22; 

h) ROSIMEYRE SILVERIO OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o nº 040.508.596-

61. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Fama, 10 de janeiro de 2024. 

 

 

OSMAIR LEAL DOS REIS 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Declaração 
 

Declaro que a portaria 003 de 10/01/2024, foi 

publicada, nesta data, através de afixação em 

quadro localizado no saguão desta Prefeitura. 

 
 


